ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE APERIBÉ

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº. 1.931/GP/2024

Ronald  de  Cássio  Daibes  Moreira,  Prefeito  Municipal  de
Aperibé, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições
legais, etc...
RESOLVE:

Artigo 1º - EXONERAR, os membros do Conselho Municipal
do Ambiente – CMA, que foram nomeados através da Portaria
nº 466/GP/2021 de 04/05/2021, à partir desta data.

Artigo 2º - NOMEAR, os membros abaixo relacionados, para
comporem  o  Conselho  Municipal  do  Ambiente  –  CMA,
conforme Lei nº 414 de 31 de março de 2010, Lei nº 791 de 03
de maio de 2021 e Lei nº 905 de 11 de abril de 2024, a partir de
01/05/2024.

Representante da Secretaria Municipal do Ambiente
Titular: Marco Antônio Sardinha Vieira
Suplente: Tássia Moura Leonardo Cortat

Representante da Secretaria Municipal de Ordem Pública e
Defesa Civil
Titular: Daniela Daibes Takenawa Teixeira
Suplente: Alan Figueira Barboza
Representante  da  Secretaria  Municipal  de  Educação  e
Cultura
Titular: Luiza Furtado Bastos
Suplente: Hilanna Lessa de Souza

Representante da Secretaria Municipal de Turismo e Lazer
Titular: Matheus Lino da Silva
Suplente: Richard da Costa Lima

Representante da Secretaria Municipal de Agricultura
Titular: Luiz Carlos da Silva
Suplente: Vinicios Lugão Vieira

Representante da EMATER
Titular: Rivalni Gonçalves Teixeira
Suplente: Cristiane Correa Telles

Representante da Associação Metal Mecânica de Aperibé
Titular: Alessandro Max Moreira
Suplente: Leazi Machado da Silveira

Representante da Academia de Letras, Artes e Ciência
Titular: Eliana Soares Telhado
Suplente: Carlos Araújo

Representante da Águas do Rio
Titular: Erick de Souza Siqueira
Suplente: Karilane Moreth Queiroz

Representante da APAE – Associação de Pais e Amigos dos
Excepcionais de Aperibé
Titular: Renata Oliveira de Morais Marques
Suplente: Neiliane Bastos Ferraz Detoni

Artigo  3º  -  A  nomeação  referida  no  artigo  antecedente,

Prefeitura Municipal de Aperibé https://www.diariomunicipal.com.br/aemerj/materia/5FC1D9AC/03A...

1 of 2 10/05/2024, 16:28

ocorrerá sem ônus para a Administração Municipal.

Artigo 4º. Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 30 de abril de 2024.

RONALD DE CÁSSIO DAIBES MOREIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Pauline Dos Santos Silva

Código Identificador:5FC1D9AC

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio de Janeiro no dia 10/05/2024. Edição 3626
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/aemerj/

Prefeitura Municipal de Aperibé https://www.diariomunicipal.com.br/aemerj/materia/5FC1D9AC/03A...

2 of 2 10/05/2024, 16:28